
Администрация Мордовского  

муниципального округа  

Тамбовской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.05.2024                                       р.п. Мордово                                              № 534 
 
 
О проведении встречи Главы Мордовского муниципального округа                                                                  

с одаренными детьми. 
       

В соответствии с планом работы отдела образования Мордовского 

муниципального округа, администрация округа постановляет: 

1. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический 

центр» (Вяльцева) провести 22 мая 2024 года встречу Главы Мордовского 

муниципального округа с одаренными детьми. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению встречи Главы 

Мордовского муниципального округа с одаренными детьми, согласно 

приложению 1. 

3. Руководителям образовательных учреждений (Анохин, Макаров, Пасенова, 

Печенкин, Ерохина) предоставить портфолио кандидатур для награждения 

грантами Главы Мордовского муниципального округа и список кандидатур для 

награждения дипломами одаренных детей, имеющих значительные достижения в 

интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности за 2023/24 учебный год. 

4. Финансовому управлению администрации Мордовского муниципального 

округа (Сотникова) профинансировать муниципальное казенное  учреждение 

«Информационно-методический центр» (Вяльцева) в сумме 31800 ( тридцать одна 

тысяча восемьсот) рублей из средств программы Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области, утвержденной постановлением администрации 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 19.01.2024 №78 «Об 

утверждении муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области «Развитие образования», согласно приложению 2: 

         4.1. раздела 2.7.1. «Учреждение муниципальных стипендий и грантов 

одаренным детям в различных видах деятельности» в сумме 15000 (пятнадцать 

тысяч) рублей;  

    4.2. раздела п.2.7.3. «Проведение встреч Главы округа с одаренными детьми» в 

сумме 16 800 (шестнадцать тысяч восемьсот) рублей. 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа М.А. 

Понкратову. 

 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                                                              С.В.Манн 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации округа  

от 06.05.2024 г. № 534 

                                                                               

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению встречи Главы Мордовского муниципального округа 

с одаренными детьми 

в 2023/24 учебном году 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. члена 

оргкомитета 

Место работы, должность 

1. Плужникова Татьяна 

Николаевна 

 и.о начальника отдела образования администрации 

округа, председатель оргкомитета 

2 Дуракова Валентина 

Александровна 

методист муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр», секретарь 

оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

3. Вяльцева Ольга 

Владимировна 

директор муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр» 

4 Чеглов Сергей 

Сергеевич 

ведущий специалист отдела образования 

администрации округа 

5. Пруцакова Ольга 

Александровна 

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Оборонинская 

средняя общеобразовательная школа» (по 

согласованию). 

6 Ерохина Наталия 

Евгеньевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Новопокровская средняя общеобразовательная 

школа» (по согласованию). 

7. Пасенова  Лилия 

Юрьевна  

директор муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Мордовский Дом 

детского творчества». 

 



 

 Приложение 2 

к постановлению 

администрации округа  

от 06.05.2024 г. № 534  

 

СМЕТА  

расходов на проведение встречи Главы Мордовского муниципального округа                                                                  

с одаренными детьми 

 

1. Денежные гранты - 15 000 рублей 

2. Подарки — 16 800 рублей. 

_______________________________ 

Итого: 31 800 (тридцать одна тысяча восемьсот) рублей. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


